Протокол №1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Самойловского муниципального района Саратовской области
23.03.2021 г.

14.00

Повестка дня
1. Об избрании председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Самойловского муниципального района Саратовской области

	Бессонова Людмила Александровна

	Секретарь Общественного совета Самойловского муниципального района

2.  Об избрании заместителя председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Самойловского муниципального района Саратовской области

	Череватова Лариса Геннадьевна

	Заместитель председателя Общественного совета Самойловского муниципального района

3. Об избрании секретаря Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Самойловского муниципального района Саратовской области

	Череватова Лариса Геннадьевна

	Заместитель председателя Общественного совета Самойловского муниципального района

4. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2021 год

	Череватова Лариса Геннадьевна

	Заместитель председателя Общественного совета Самойловского муниципального района

5. Об определении перечня учреждений, подлежащих независимой оценке в 2021 г.

	Бессонова Людмила Александровна

	Секретарь Общественного совета Самойловского муниципального района

Присутствуют:

Бессонова Людмила Александровна,

Ефименко Николай Сергеевич,

Курочкина Ольга Михайловна,

Николенко Александр Николаевич,

Череватова Лариса Геннадьевна.

1.Слушали Бессонову Л.А.
Решили: Избрать председателем Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Самойловского муниципального района Саратовской области, Череватову Ларису Геннадьевну
2.Слушали Череватову Л.Г.
Решили: Избрать заместителем председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Самойловского муниципального района Саратовской области, Бессонову Людмилу Александровну.
3. Слушали Череватову Л.Г.
Решили: Избрать секретарем Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Самойловского муниципального района Саратовской области,  Ефименко Николая Сергеевича.

4. Слушали Череватову Л.Г.
Решили: Утвердить план работы на 2021 г. согласно приложению к протоколу.
5. Слушали Бессонову Л.А.
Решили: Включить в перечень учреждений, подлежащих независимой оценке в 2021 г., следующие учреждения образования: МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка», МБОУ «СОШ №2 им. В.Д. Ревякина р.п. Самойловка».

Председатель Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность
на территории Самойловского муниципального района
Саратовской области

Л.Г. Череватова
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Самойловского муниципального района Саратовской области

_________________ Л.Г. Череватова

23  марта 2021 г.
ПЛАН

работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования Самойловского муниципального района Саратовской области
на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Утверждение плана работы Общественного совета на 2021 год
	март
	Председатель Общественного совета

	2
	Определение перечня муниципальных учреждений для проведения независимой оценки качества работы
	март
	Члены Общественного совета

	3
	Формирование предложений для разработки технического задания с организацией-оператором, которая будет осуществлять сбор и обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности организациями
	май
	Члены Общественного совета

	4
	Участие в рассмотрении проектов документации о закупке работ, услуг, а также проектов муниципальных контрактов (договоров), заключаемых администрацией Самойловского муниципального района  с оператором
	июль-август
	Члены Общественного совета

	5
	Организация работы с открытыми источниками информации о качестве работы муниципальных организаций образования (при необходимости)
	август
	Члены Общественного совета

	6
	Осуществление Независимой оценки с учетом информации, представленной оператором
	сентябрь
	Члены Общественного совета

	7
	Представление в администрацию Самойловского муниципального района результатов Независимой оценки, а также предложений об улучшении качества деятельности образовательных организаций
	до 15 октября
	Члены Общественного совета